Secara
literal, ‘urf dimaknai dengan “apa yang telah dikenal”. Dan, lebih jauh, ‘a>dah memiliki arti “pengulangan perbuatan
atau praktek yang dilakukan secara berulang-ulang”.
10 Wahab Khalaf, Mas}a >dir al-Tashri>‘ al-Isla >m>i fi> Ma > Laysa Nas }s} fi> h (Kuwait: Da >r al-Qalam, 1972 M/1392 H), 145.
11 Ibid.
12 Abd al-Kari>m Zaydan, al-Waji>z fi> Us}u>l al-Fiqh (Amman: Maktabah al-Batsa’ir, 1994 M/ 1415H), 252.
13 Wahbah al-Zuhayli>, Us}ul al-Fiqh al-Isla >mi>, Vol. II (Beirut: Dar al-Fikr, tt), 828.
14 Ahmad Azhar Basyir, Hukum Adat bagi Ummat Islam (Yogyakarta: NUR CAHAYA, 1983), 27.